
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БАЛЕЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» 

(МБОУ «БАЛЕЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3») 

__________________________________________________________________________ 

427552 Удмуртская Республика, поселок Балезино, улица Свердлова, дом №1  

ИНН – 1802003618, КПП – 183701001, ОГРН - 1021800585400 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2024 года 

О допуске к реализации рабочих программ МБОУ «Балезинская средняя школа №3» 

          № 145 - ОД 

 

На основании статьи 32 Закона РФ «Об образовании» для исполнения учебного плана, приказываю: 
1. Допустить к реализации учебного плана следующие рабочие программы: 

1.1 Допустить к реализации учебного плана следующие рабочие программы основной образовательной программы 

начальной школы 

Класс ФИО учителя Категория Предмет Название программы 

1 а Ворончихина 

Ольга 

Николаевна 

Первая Русский язык Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Русский язык» для 1 классов 

 
 

Литературное 

чтение 

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Литературное чтение» для 1 классов 

 
 

Математика Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Математика» для 1 классов 

 
 

Окружающий мир  Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Окружающий мир» для 1 классов 

 
 

Изобразительное 

искусство  

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Изобразительное искусство» для 1 классов 

 
 

Труд (технология) Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Технология» для 1 классов 

 
 Физическая 

культура 
Рабочая программа начального образования учебного 
курса «Физическая культура» для 1 классов 

Касимов Раиль 

Зуфарович 

Высшая Музыка Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Музыка» для 1 классов 

1б Перевощикова 

Ольга Ивановна 

 Русский язык Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Русский язык» для 1 классов 

  

Литературное 

чтение 

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Литературное чтение» для 1 классов 

  

Математика Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Математика» для 1 классов 

  

Труд (технология) Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Технология» для 1 классов 

  

Окружающий мир  Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Окружающий мир» для 1 классов 



  

Изобразительное 

искусство  

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Изобразительное искусство» для 1 классов 

  

Физическая культура Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Физическая культура» для 1 классов 

Касимов Раиль 

Зуфарович 

высшая Музыка Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Музыка» для 1 классов 

2а Князева Лия 

Алексеевна 

высшая Русский язык Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Русский язык» для 2 классов 

  

Литературное 

чтение 

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Литературное чтение» для 2 классов 

  

Математика Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Математика» для 2 классов 

  

Окружающий мир  Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Окружающий мир» для 2 классов 

  

Труд (технология) Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Технология» для 2 классов 

Максимова 

Мария 

Николаевна 

первая 

Физическая культура Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Физическая культура» для 2 классов 

  Изобразительное 
искусство 

Рабочая программа начального образования учебного 
курса «Изобразительное искусство» для  2 классов 

Касимов Раиль 

Зуфарович 

Высшая Музыка Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Музыка» для 2 классов 

Булдакова 

Светлана 

Сергеевна 

Первая Английский язык Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 2 классов 

2 б Русских Марина 

Владимировна 

Высшая Русский язык Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Русский язык» для 2 классов 

  

Литературное 

чтение 

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Литературное чтение» для 2 классов 

  

Математика Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Математика» для 2 классов 

  

Труд (технология) Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Технология» для 2 классов 

  

Окружающий мир Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Окружающий мир» для 2 классов 

  

Изобразительное 

искусство 

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Изобразительное искусство» для 2 классов 

  Физическая культура Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Физическая культура» для 2 классов 

Касимов Раиль 

Зуфарович 

Высшая Музыка Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Музыка» для 2 классов 

Наговицына 

Екатерина 

Николаевна 

первая Английский язык Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 2 классов 



2в 

Жуйкова Алёна 

Владимировна 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Русский язык Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Русский язык» для 2 классов 

  Литературное 

чтение 

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Литературное чтение» для 2 классов 

  Математика Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Математика» для 2 классов 

  Труд (технология) Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Технология» для 2 классов 

  Окружающий мир Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Окружающий мир» для 2 классов 

  Изобразительное 

искусство 

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Изобразительное искусство» для 2 классов 

Захаров Дмитрий 

Алексеевич 

Первая Физическая культура Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Физическая культура» для 2 классов 

Касимов Раиль 

Зуфарович 

Высшая Музыка Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Музыка» для 2 классов 

Тютина Гульнара 

Магыфуровна 

высшая Немецкий язык Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Немецкий язык» для 2 классов 

3 а Ромаева Наталья 

Негматовна 

Первая Русский язык Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Русский язык» для 3 классов 

  

Литературное 

чтение 

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Литературное чтение» для 3 классов 

  

Математика Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Математика» для 3 классов 

  

Окружающий мир Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Окружающий мир» для 3 классов 

  

Труд (технология)  Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Технология» для 3 классов 

  Изобразительное 

искусство 

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Изобразительное искусство» для 3классов 

Максимова 

Мария 

Николаевна 

первая 

Физическая культура Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Физическая культура» для 3 классов 

Булдакова 

Светлана 

Сергеевна 

Первая Английский язык Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 3 классов 

Болтачева Галина 

Николаевна 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Английский язык Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 3 классов 

Касимов Раиль 

Зуфарович 

Высшая Музыка Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Музыка» для 3 классов 

3б Воробьева Елена 

Леонидовна 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Русский язык Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Русский язык» для 3 классов 

 
 

Литературное 

чтение 

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Литературное чтение» для 3 классов 



 
 

Математика Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Математика» для 3 классов 

 
 

Труд (технология) Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Технология» для 3 классов 

 
 

Окружающий мир Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Окружающий мир» для 3 классов 

 
 

Изобразительное 

искусство 

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Изобразительное искусство» для 3 классов 

Максимова 

Мария 

Николаевна 

Первая Физическая культура Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Физическая культура» для 3 классов 

Наговицына 

Екатерина 

Николаевна 

Первая Английский язык Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 3 классов 

Тютина Гульнара 

Магыфуровна 

Высшая Немецкий язык Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Немецкий язык» для 3 классов 

Касимов Раиль 

Зуфарович 

Высшая Музыка Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Музыка» для 3 классов 

3в Ившина Ирина 

Владимировна 

первая Русский язык Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Русский язык» для 3 классов 

  

Литературное 

чтение 

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Литературное чтение» для 3 классов 

  

Математика Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Математика» для 3 классов 

  

Окружающий мир  Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Окружающий мир» для 3 классов 

  

Изобразительное 

искусство  

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Изобразительное искусство» для 3классов 

  

Труд (технология)  Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Технология» для 3 классов 

 
 Физическая культура Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Физическая культура» для 3 классов 

Булдакова 

Светлана 

Сергеевна 

Первая Английский язык Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 3 классов 

Тютина Гульнара 

Магыфуровна 

Высшая  Немецкий язык Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Немецкий язык» для 3 классов 

Касимов Раиль 

Зуфарович 

Высшая Музыка Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Музыка» для 3 классов 

4 а Энтентеева 

Альбина 

Раифовна 

Первая Русский язык Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Русский язык» для 4 классов 

  

Литературное 

чтение 

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Литературное чтение» для 4 классов 

  

Математика Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Математика» для 4 классов 



  

Окружающий мир Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Окружающий мир» для 4 классов 

  

Труд (технология)  Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Технология» для 4 классов 

  

Изобразительное 

искусство  

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Изобразительное искусство» для 4 классов 

  
Физическая 

культура 

Рабочая программа начального образования учебного 

курса «Физическая культура» для 4 классов 

Князева Лия 

Алексеевна 

высшая Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики. 

Рабочая программа начального образования учебного 

курса «Основы религиозных культур и светской этики» 

для 4 классов 

Касимов Раиль 

Зуфарович 

Высшая Музыка Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Музыка» для 4 классов 

Булдакова 

Светлана 

Сергеевна 

Первая Английский язык Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Английский язык» для 4 классов 

Тютина Гульнара 

Магыфуровна 

Высшая Немецкий язык Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Немецкий язык» для 3 классов 

4б Корепанова 

Галина 

Евгеньевна 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Русский язык Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Русский язык» для 4 классов 

  

Литературное 

чтение 

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Литературное чтение» для 4 классов 

  

Математика Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Математика» для 4 классов 

  

Окружающий мир Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Окружающий мир» для 4 классов 

  

Труд (технология)  Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Технология» для 4 классов 

  

Изобразительное 

искусство  

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Изобразительное искусство» для 4 классов 

  

Физическая культура Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Физическая культура» для 4 классов 

Князева Лия 

Алексеевна 
Высшая 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики. 

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Основы религиозных культур и светской этики» для 4 

классов 

Касимов Раиль 

Зуфарович 

Высшая Музыка Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Музыка» для 4 классов 

Болтачева Галина 

Николаевна 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Английский язык Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 4 классов 

Тютина Гульнара 

Магыфуровна 

Высшая  Немецкий язык Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Немецкий язык» для 4 классов 

4в 
Касимова Дарина 

Ренатовна 

 Русский язык Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Русский язык» для 4 классов 



  Литературное 

чтение 

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Литературное чтение» для 4 классов 

  Математика Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Математика» для 4 классов 

  Окружающий мир Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Окружающий мир» для 4 классов 

  Труд (технология)  Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Технология» для 4 классов 

  Изобразительное 

искусство  

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Изобразительное искусство» для 4 классов 

  Физическая культура Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Физическая культура» для 4 классов 

Князева Лия 

Алексеевна 
Высшая 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики. 

Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Основы религиозных культур и светской этики» для 4 

классов 

Касимов Раиль 

Зуфарович 

Высшая Музыка Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Музыка» для 4 классов 

Наговицына 

Екатерина 

Николаевна 

Первая Английский язык Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 4 классов 

Булдакова 

Светлана 

Сергеевна 

Первая Английский язык Рабочая программа начального образования учебного курса 

«Английский язык» для 4 классов 

 

1.2 Допустить к реализации учебного плана следующие рабочие программы основной образовательной программы 

Предмет Класс  

 

Название программы ФИО учителя Категория 

Русский 

язык 

5А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Русский язык» для 5 классов 

Корепанова 

Светлана Вильевна 

Первая  

5Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Русский язык» для 5 классов 

Волкова Анна 

Петровна 

Высшая 

5В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Русский язык» для 5 классов 

Волкова Анна 

Петровна 

Высшая 

6А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Русский язык» для 6 классов. 

Жуйкова Ирина 

Александровна 

Первая 

6Б  Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Русский язык» для 6 классов. 

Корепанова 

Анастасия 

Зафаровна 

 

6В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Русский язык» для 6 классов. 

Жуйкова Ирина 

Александровна 

Первая 

7А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Русский язык» для 7 классов 

Кунаева Анастасия 

Ивановна 

 

7Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Русский язык» для 7 классов 

Кунаева Анастасия 

Ивановна 

 



7В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Русский язык» для 7 классов 

Кунаева Анастасия 

Ивановна 

 

8А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Русский язык» для 8 классов  

Корепанова 

Светлана Вильевна 

Первая  

8Б  Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Русский язык» для 8 классов  

Жуйкова Ирина 

Александровна 

Первая 

9А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Русский язык» для 9 классов  

Жуйкова Ирина 

Александровна 

Первая 

9Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Русский язык» для 9 классов 

Корепанова 

Светлана Вильевна 

Первая  

9В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Русский язык» для 9 классов 

Кунаева Анастасия 

Ивановна 

 

Литература 5А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Литература» для 5 классов 

Кунаева Анастасия 

Ивановна 

 

5Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Литература» для 5 классов 

Волкова Анна 

Петровна 

Высшая 

5В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Литература» для 5 классов 

Волкова Анна 

Петровна 

Высшая 

6А 

 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Литература» для 6 классов 

Жуйкова Ирина 

Александровна 

Первая 

6Б  Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Литература» для 6 классов 

Корепанова 

Анастасия 

Зафаровна 

 

6В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Литература» для 6 классов 

Жуйкова Ирина 

Александровна 

Первая 

7А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Литература» для 7 классов 

Кунаева Анастасия 

Ивановна 

 

 

7Б  Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Литература» для 7 классов 

Кунаева Анастасия 

Ивановна 

 

7В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Литература» для 7 классов 

Кунаева Анастасия 

Ивановна 

 

8А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Литература» для 8 классов 

Корепанова 

Светлана Вильевна 

Первая  

8Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Литература» для 8 классов 

Жуйкова Ирина 

Александровна 

Первая 

9А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Литература» для 9 классов  

Жуйкова Ирина 

Александровна 

Первая 

9Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Литература» для 9 классов 

Корепанова 

Светлана Вильевна 

Первая  

9В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Литература» для 9 классов 

Волкова Анна 

Петровна 
Высшая 

 Немецкий  

язык 

5АБВ 

 

 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Немецкий язык» для 5 классов 

Тютина Г.М Высшая 



6БВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Немецкий язык» для 6 классов 

7АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Немецкий язык» для 7 классов 

8АБ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Немецкий язык» для 8 классов 

9АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Немецкий язык» для 9 классов 

Английски

й язык 

5А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 5 классов 

Булдакова С.С. Первая 

5Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 5 классов 

Наговицына Е.Н Первая 

5В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 5 классов 

Болтачева Г.Н. Соответствие 

занимаемой 

должности 

6А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 6 классов 

Наговицына Е.Н Первая 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 6 классов 

Булдакова С.С. Первая 

6Б  Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 6 классов 

Наговицына Е.Н. Первая 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 6 классов 

Булдакова С.С. Первая 

6В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 6 классов 

Болтачева Г.Н. Соответствие 

занимаемой 

должности 

7А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 7 классов 

Булдакова С.С. Первая 

7Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 7 классов 

Наговицына Е.Н. Первая 

7В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 7 классов 

Болтачева Г.Н. Соответствие 

занимаемой 

должности 

8А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 8 классов 

Наговицына Е.Н. Первая 

8Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 8 классов 

Булдакова С.С. Первая 

9А 

 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 9 классов 

Болтачева Г.Н. Соответствие 

занимаемой 

должности 

 
9Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 9 классов 

Наговицына Е.Н. Первая 



9В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Английский язык» для 9 классов 

Булдакова С.С. Первая 

Математик

а 

5А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Математика» для 5 классов 

Касимова М.Х.  

5Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Математика» для 5 классов 

Касимова М.Х.  

5В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Математика» для 6 классов 

Князева Е.И.  Первая 

6Б  Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Математика» для 6 классов 

Князева Е.И.  Первая 

6В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Математика» для 6 классов 

Князева Е.И.  Первая 

6А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Математика» для 6 классов 

Касимова М.Х.  

Алгебра 7А  Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Алгебра» для 7 классов 

Бабинцева Н.Г.  

7Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Алгебра» для 7 классов 

Касимова В.А  

7В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Алгебра» для 7 классов 

Бабинцева Н.Г.  

8А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Алгебра» для 8 классов 

Касимова В.А  

8Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Алгебра» для 8 классов 

Касимова В.А  

9А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Алгебра» для 9 классов 

Касимова М.Х.  

9В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Алгебра» для 9 классов 

Князева Е.И Первая 

9Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Алгебра» для 9 классов 

Касимова М.Х.  

Геометрия 7А 

 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Геометрия» для 7 классов 

Бабинцева Н.Г.  

7Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Геометрия» для 7 классов 

Касимова В.А  

7В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Геометрия» для 7 классов 

Бабинцева Н.Г.  

8А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Геометрия» для 8 классов 

Касимова В.А  

8Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Геометрия» для 8 классов 

Касимова В.А  

9А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Геометрия» для 9классов 

Касимова М.Х.  

9В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Геометрия» для 9 классов 

Князева Е.И.  Первая 



9Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Геометрия» для 9 классов 

Касимова М.Х.  

Вероятност

ь и 

статистика 

7А 

 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Вероятность и статистика» для 7 классов 

Бабинцева Н.Г.  

7Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Вероятность и статистика» для 7 классов 

Касимова В.А  

7В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Вероятность и статистика» для 7 классов 

Бабинцева Н.Г.  

8А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Вероятность и статистика» для 8 классов 

Касимова В.А  

8Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Вероятность и статистика» для 8 классов 

Касимова В.А  

9А Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Вероятность и статистика» для 9классов 

Касимова М.Х.  

9В Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Вероятность и статистика» для 9 классов 

Князева Е.И.  Первая 

9Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Вероятность и статистика» для 9 классов 

Касимова М.Х.  

Информат

ика и ИКТ 

5АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Информатика» для 5 классов  

Касимова В.А  

7АВ 

 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Основы информатики» для 7 классов  

Максимова И.В. Высшая 

7Б Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Информатика» для 7 классов  

Касимова В.А  

8АБ 

 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Информатика и ИКТ» для 8 классов 

Максимова И.В Высшая 

9АБВ 

 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Информатика и ИКТ» для 9 классов 

Максимова И.В. 

 

Высшая 

История 5А 
5Б 
5В 
 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«История» для 5 классов 

Захарова О.С Соответствие 

занимаемой 

должности 

6А 
6Б 
6В  
 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«История» для 6 классов 

Захарова О.С Соответствие 

занимаемой 

должности 

7А 
7Б 
7В 
 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«История» для 7 классов 

Захарова О.С Соответствие 

занимаемой 

должности 

8А  
8Б  

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«История» для 8 классов 

Захарова О.С Соответствие 

занимаемой 

должности 

9А 

9Б 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«История» для 9 классов 

Коротаева Н.М. высшая 



9В 

Обществоз

нание 

 

6А 

6Б 
6В  
 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Обществознание (включая экономику и право)» для 6 

классов 

Захарова О.С Соответствие 

занимаемой 

должности 

7А 
7Б 
7В  

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Обществознание (включая экономику и право)» для 7 

классов 

Захарова О.С Соответствие 

занимаемой 

должности 

8А  

8Б 
 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Обществознание (включая экономику и право)» для 8 

классов 

Захарова О.С Соответствие 

занимаемой 

должности 

9АБВ 
 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Обществознание (включая экономику и право» для 9 

классов 

Коротаева Н.М. высшая 

География 

5АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«География» для 5 классов 

Касимов К.Ш. Первая 

6АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«География» для 6 классов 

Касимов К.Ш. Первая 

7АБВ 

 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«География» для 7классов 

Касимов К.Ш. 
Первая 

8АБ 

 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«География» для 8классов 

Касимов К.Ш. Первая 

9АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«География» для 9 классов  

Касимов К.Ш. 
Первая 

Физика  7АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Физика» для 7 классов 

Князев А.В 

 

 

 

Первая 

8АБ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Физика» для 8 классов 

9АБВ 

 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Физика» для 9 классов 

Химия 8АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Химия» для 9 классов 

Наговицына Н.В. 

 

Наговицына Н.В. 

Высшая 

 

Высшая 
9АБВ 

 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Химия» для 9 классов 

Биология 

7АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Биология» для 5 классов 
Наговицына Н.В. высшая 

5АБВ 

 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Биология» для 6 классов 

Баженова С.В 

 

 

Первая 

  

6АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Биология» для 7 классов 

8АБ 

 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Биология» для 8 классов 



9АБВ 

 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Биология» для 9 классов 

Музыка  5АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Музыка» для 5 классов 

Касимов Р.З. Высшая 

6АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Музыка» для 6 классов 

7АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Музыка» для 7 классов 

8АБ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Музыка» для 8 классов 

Изобразите

льное 

искусство  

5АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Изобразительное искусство» для 5 классов 

Энтентеева А.Р. 

 

 

Русских М.В 

Высшая 

 

 

Первая 

6АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Изобразительное искусство» для 6классов 

7АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Изобразительное искусство» для 7классов 
Русских М.В. Первая 

Труд 

(технологи

я)  

 

 

5АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Труд (технология)» для 5 классов 

Жуйкова А.В. Соответствие 

занимаемой 

должности 

5АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Труд (технология)» для 5 классов 

Захаров Д.А Первая 

6АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Труд (технология)» для 6 классов 

Касимова А.Ш. Соответствие 

занимаемой 

должности 

6АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Труд (технология)» для 6 классов 

Захаров Д.А Первая 

7АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Труд (технология)» для 7 классов 

Касимова А.Ш. Соответствие 

занимаемой 

должности 

7АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Труд (технология)» для 7 классов 

Захаров Д.А Первая 

8АБ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Труд (технология)» для 8 классов 

Жуйкова А.В. Соответствие 

занимаемой 

должности 

8АБ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Труд (технология)» для 8 классов 

Захаров Д.А Первая 

9АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Труд (технология)» для 9 классов 

Захаров Д.А Первая 

«Основы 

безопаснос

ти и 

защиты 

Родины» 

5АБВ 

 

7 АБВ 

 

8АБ 

Рабочая программа основного образования учебного курса 
«Основы безопасности и защиты Родины» для 7 классов 

Рабочая программа основного образования учебного курса 
«Основы безопасности и защиты Родины» для 7 классов 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Основы безопасности и защиты Родины» для 8 классов 

Касимов Р.Ш 

 

  

Высшая 



9АБВ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Основы безопасности и защиты Родины» для 9 классов 

Касимов Р.Ш Высшая 

Физическа

я культура 

5А  

5Б 

5В 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Физическая культура» для 5 классов 

Русских В.С 

Русских В.С. 

Максимова М.Н. 

Первая 

Первая 

Первая 

6А 

6Б 

6В 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Физическая культура» для 6 классов 

Максимова М.Н. 

Максимова М.Н. 

Захаров Д.А 

Первая 

Первая 

Первая 

7А 

7Б 

7В 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Физическая культура» для 7 классов 

Касимов Р.Ш. 

Максимова М.Н. 

Захаров Д.А 

Высшая 

Первая  

Первая 

8А 

8Б 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Физическая культура» для 8 классов 

Русских В.С. 

Максимова М.Н. 

Первая  

Первая 

9АБВ 

 

Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Физическая культура» для 9 классов 

Максимова М.Н. Первая  

Черчение 
8АБ Рабочая программа основного образования учебного курса 

«Черчение» для 8 классов 

Захаров Д.А. Первая 

ОДНКНР 

5 АБВ 

6АБВ 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Основы духовно-нравственной культуры 

народов России» для 5,6 классов    

Князева Л.А. высшая 

 

1.3 Допустить к реализации учебного плана следующие рабочие программы средней образовательной программы 

Предмет Класс  

 

Название программы ФИО учителя Категория 

Русский 

язык 

10 А 

 

Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Русский язык» для 10 классов 

Волкова А.П. Высшая 

11АБ Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Русский язык» для 11 классов 

Корепанова С.В. Первая 

Литература  10 А 

 

Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Русский язык» для 10 классов 

Волкова А.П. Высшая 

11АБ Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Русский язык» для 11 классов 

Корепанова С.В. Первая 

Алгебра 10А Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Алгебра» для 10 классов 

Бабинцева Н.Г.  

11А 

11Б 

Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Алгебра» для 11 классов 

Князева Е.И. 

Бабинцева Н.Г. 

Первая 

Геометрия 10А 

 

Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Геометрия» для 10 классов 

Бабинцева Н.Г.  

11А 

11Б 

Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Геометрия» для 11 классов 

Князева Е.И. 

Бабинцева Н.Г. 

Первая 



Вероятност

ь и 

статистика 

10А Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Вероятность и статистика» для 10 классов 

Бабинцева Н.Г.  

11А Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Вероятность и статистика» для 11 классов 

Князева Е.И. Первая 

11Б Бабинцева Н.Г.  

Физика 10А 

 

Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Физика» для 10 классов 

Князев А.В. Первая 

11АБ Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Физика» для 11 классов 

Князев А.В. Первая 

Химия 10А 

 

Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Химия» для 10 классов 

Наговицына Н.В. Высшая 

11АБ Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Химия» для 11 классов 

Наговицына Н.В. Высшая 

Английски

й язык 

10А 

 

Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Английский язык» для 10 классов 

Наговицына Е.Н. Первая 

11АБ Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Английский язык» для 11 классов 

Булдакова С.С. Первая 

Немецкий 

язык 

10А 

 

Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Немецкий язык» для 11 классов 

Тютина Г.М. Высшая 

11АБ Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Немецкий язык» для 11 классов 

Тютина Г.М. Высшая 

История 10А 

 

11АБ 

Рабочая программа основного образования учебного 

курса «История» для 11 классов 

Коротаева Н.М. 

 

Высшая 

 

Обществоз

нание 

10А 

11АБ 

Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Обществознание» для 10 и 11 классов 

Коротаева Н.М. 

 

Высшая 

 

Информати

ка 

10А 

11АБ 

Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Информатика» для 10 и 11 классов 

Максимова И.В 

Князев А.В. 

Высшая 

Первая 

Биология 10А 

11АБ 

Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Биология» для 10 и 11 классов 

Баженова С.В. Первая 

Физическа

я культура 

10А 

11А 

11Б 

Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Физическая культура» для 10 и 11 классов 

Максимова М.Н. 

Максимова М.Н. 

Русских В.С. 

Первая 

Первая 

Первая 

ОБЗР 10А 

11АБ 

Рабочая программа основного образования учебного 

курса «ОБЗР» для 10 и 11 классов 

Касимов Р.Ш. Высшая 

География 10А 

11АБ 

Рабочая программа основного образования учебного 

курса «Географии» для 10 и 11 классов 

Касимов К.Ш. Первая 

 

1.4 Допустить к реализации учебного плана следующие адаптированные рабочие программы основной образовательной 

программы начальной школы 

 

Класс ФИО учителя Категория Предмет Название программы 



3б Воробьева Елена 

Леонидовна 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Русский язык Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Русский язык» для 3 классов 

  

Литературное 

чтение 

Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Литературное чтение» для 3 

классов 

  

Математика Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Математика» для 3 классов 

  

Труд (технология)  Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Труд (технология) для 3 

классов 

  

Окружающий мир  Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Окружающий мир» для 3 

классов 

  

Изобразительное 

искусство  

Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Изобразительное 

искусство» для 3 классов 

Наговицына Е.Н Первая Английский язык Адаптированная рабочая программа основного 

образования учебного курса «Английский язык» для 3 

классов 

Тютина Гульнара 

Магыфуровна 

Высшая Немецкий язык Адаптированная рабочая программа основного 

образования учебного курса «Немецкий   язык» для 3 

классов 

Максимова 

Мария 

Николаевна 

первая 

Физическая 

культура 

Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Физическая культура» для 3 

классов 

Касимов Раиль 

Зуфарович 

Высшая Музыка Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Музыка» для 3 классов 

3в Ившина Ирина 

Владимировна 

первая Русский язык Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Русский язык» для 3 классов 

  

Литературное 

чтение 

Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Литературное чтение» для 3 

классов 

  

Математика Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Математика» для 3 классов 

  

Труд (технология)  Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Труд (технология)» для 3 

классов 

  

Окружающий мир  Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Окружающий мир» для 3 

классов 

  

Изобразительное 

искусство  

Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Изобразительное 

искусство» для 3 классов 

  

Физическая 

культура 

Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Физическая культура» для 3 

классов 

Булдакова 

Светлана 

Сергеевна 

Первая Английский язык Адаптированная рабочая программа основного 

образования учебного курса «Английский язык» для 3 

классов 



Тютина Гульнара 

Магыфуровна 

Высшая Немецкий язык Адаптированная рабочая программа основного 

образования учебного курса «Немецкий   язык» для 3 

классов 

Касимов Раиль 

Зуфарович 

Высшая Музыка Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Музыка» для 3 классов 

4в Касимова Дарина 

Ренатовна 

 Русский язык Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Русский язык» для 4 классов 

   

Литературное 

чтение 

Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Литературное чтение» для 4 

классов 

   

Математика Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Математика» для 4 классов 

   

Труд (технология)  Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Труд (технология)» для 4 

классов 

   

Окружающий мир  Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Окружающий мир» для 4 

классов 

   

Изобразительное 

искусство  

Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Изобразительное 

искусство» для 4 классов 

 

  

Физическая 

культура 

Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Физическая культура» для 4 

классов 

Касимов Раиль 

Зуфарович 

Высшая Музыка Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Музыка» для 4 классов 

Наговицына 

Екатерина 

Николаевна 

Первая Английский язык Адаптированная рабочая программа основного 

образования учебного курса «Английский язык» для 4 

классов 

Булдакова 

Светлана 

Сергеевна 

Первая Английский язык Адаптированная рабочая программа основного 

образования учебного курса «Английский язык» для 4 

классов 

 Князева Лия 

Алексеевна 

Высшая ОРКСЭ Адаптированная рабочая программа основного 

образования учебного курса «Основы религиозных 

культур и светской этики» для 4 классов 

3А Ромаева Наталья 

Негматовна 

Первая Русский язык Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Русский язык» для 3 классов 

  

Литературное 

чтение 

Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Литературное чтение» для 3 

классов 

  

Математика Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Математика» для 3 классов 

  

Труд (технология)  Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Труд (технология)» для 3 

классов 

  

Окружающий мир  Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Окружающий мир» для 3 

классов 



  

Изобразительное 

искусство  

Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Изобразительное 

искусство» для 3 классов 

Максимова 

Мария 

Николаевна 

Первая Физическая 

культура 

Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Физическая культура» для 3 

классов 

Касимов Раиль 

Зуфарович 

Высшая Музыка Адаптированная рабочая программа начального 

образования учебного курса «Музыка» для 3 классов 

Болтачева 

Галина 

Николаевна 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Английский язык Адаптированная рабочая программа основного 

образования учебного курса «Английский язык» для 3 

классов 

Булдакова 

Светлана 

Сергеевна 

Первая Английский язык Адаптированная рабочая программа основного 

образования учебного курса «Английский   язык» для 3 

классов 

 

1.5 Допустить к реализации учебного плана следующие адаптированные рабочие программы основной образовательной 

программы основного общего образования 

 

Предмет Класс  

 

Название программы ФИО учителя Категория 

Русский 

язык 

5Б 

6В 

7Б 

9А 

9В 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Русский язык» для 5,6,7,9 классов 

Волкова А.П. 

Жуйкова И.А. 

Кунаева А.И. 

Жуйкова И.А 

Кунаева А.И. 

Высшая 

Первая 

 

Первая 

Литература 5Б 

6В 

7Б 

9А 

9В 
 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Литература» для 5,6,7,9 классов  

Волкова А.П. 

Жуйкова И.А. 

Кунаева А.И. 

Жуйкова И.А 

Кунаева А.И. 

Высшая 

Первая 

 

Первая 

 Немецкий  

язык 

5Б 

6В 

7Б 

9А 

9В 
 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Немецкий язык» для 5,6,7,9 классов 

Тютина Г.М.. Высшая 

 

Английски

й язык 

5Б 

6В 

 

 

7Б 

9А 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Английский язык» для 5,6,7,9 классов  

Наговицына Е.Н 

Болтачева Г.Н. 

 

 

Наговицына Е.Н. 

Болтачева Г.Н. 

Первая 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Первая 

Соответствие 

занимаемой 

должности 



 

9В 

 

Булдакова С.С. 

Первая 

Математик

а/Алгебра 
5Б 

6В 

7Б 

9А 

9В 
 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса  «Математика» для 5,6,7,9 классов 

Касимова М.Х. 
 
Касимова М.Х. 

Касимова В.А. 
 
Касимова М.Х 
 
Князева Е.И. 

 
 
 

 
 
 
 
Первая 

Геометрия 7Б  

9А 

9В 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Геометрия» для 7,9 классов 

Касимова В.А. 
 

Касимова М.Х 
Князева Е.И. 

 

 

Первая 

Вероятност

ь и 

статистика 

7Б 

9А 

9В 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Вероятность и статистика» для 7,9 классов 

Касимова В.А. 
 
Касимова М.Х 
Князева Е.И. 

 

 

Первая 

Информати

ка и ИКТ 

5Б 

7Б 

9А 

9В 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Информатика» для 5,7,9 классов 

Касимова В.А. 

 

Максимова И.В. 

 
 
 
 
Высшая 

 

История 5Б 

6В 

7Б 

9А 

9В 
 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «История» для 5,6,7,9 классов      

Захарова О.С. 

 

 

Коротаева Н.М. 

Соответствие 

занимаемой 
должности 
 
 
Высшая 

Обществоз

нание 

 

5Б 

6В 

7Б 

9А 

9В 
 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Обществознанию» для 5,6,7,9 классов  

Захарова О.С. 

 

 

Коротаева Н.М. 

Соответствие 
занимаемой 

должности 
 
 
Высшая 

География 

5Б 

6В 

7Б 

9А 

9В 
 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Географии» для 5,6,7, 9 классов 

Касимов К.Ш. Первая 

 

Физика  7Б 

9А 

9В 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Физика» для 7,9 классов         

Князев А.В. Первая 

 



 

Химия 9А 

9В 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Химия» для 9 классов 

Наговицына Н.В. 

 

Высшая 

 

Биология 

5Б 

6В 

9АВ 

7Б 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Биология» для 5,6,7,9 классов       

Баженова С.В. 

 

 

Наговицына Н.В. 

Первая 

 

 

Высшая 

Музыка  5Б 

6В 

7Б 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Музыка» для 5,6,7 классов                

Касимов Р.З. Высшая 

Изобразите

льное 

искусство  

5Б 

6В 

7Б 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Изобразительное искусство» для 5,6,7 

классов           

Энтентеева А.Р. 

Русских М.В. 

Первая 

Высшая 

 

Труд 

(технологи

я) 

 

 

5Б 

6В 

7Б 

9А 

9В 
 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Труд (технология)» для 5,6,7,9 классов     

Захаров Д.А. 

 

Первая 
 

«Основы 

безопаснос

ти и 

защиты 

Родины» 

5Б 

7Б 

9АВ 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «ОБЗР» для 5,7,9 классов              

Касимов Р.Ш. Высшая 

 

Физическа

я культура 
5Б 

6В 

7Б 

9А 

9В 
 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Физическая культура» для 5,6,7,9 классов    

Русских В.С. 

Захаров Д.А. 

Максимова М.Н. 

Первая 

Первая 

Первая 

ОДНКНР 5Б 

6В 

Адаптированная рабочая программа основного образования 

учебного курса «Основы духовно-нравственной культуры 

народов России» для 5,6 классов    

Князева Л.А. высшая 

 

1.6 Допустить к реализации учебного плана следующие рабочие программы: 

1.6.1. Рабочая программа по профилактике буллинга «Каждый важен»  

 

Директор                                                                                                                                    И.В.Максимова 


		2025-02-10T22:07:41+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЛЕЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3"




